
2514 § 26. Pensionsvæsenet. 

Tekstanmærkninger. 

Andre bestemmelser. 
Nr. 50. 
Finansministeren kan indgå aftaler om 

gensidig overførsel af beløb mellem ansæt- 
telsesområder, hvor statskassen hæfter for 
pensionsforpligtelserne og ansættelsesområ- 
der, hvor statskassen ikke hæfter for sam- 
me. 

Beløbsoverførslerne kan ske i tilfælde af 
individuelle overgange efter 1. juli 1969 mel- 
lem på den ene side pensionsberettigende 
ansættelse på tjenestemandsvilkår inden 
for de områder, hvor statskasssen hæfter for 
pensionsforpligtelserne (staten, folkeskolen, 
folkekirken og de statsgaranterede pensions- 
ordninger) samt stillinger omfattet af loven 
om pensionering af civilt personel m. v. i 
forsvaret og på den anden side de andre 
områder, hvor dette ikke er tilfældet, men 
hvor ansættelsen er sket eller sker på tjene- 
stemandsvilkår i stillinger med tilknyttet 
pensionsordning, der i det væsentlige giver 
samme rettigheder som tjenestemandspensi- 
onsloven. 

Overførselsbeløbet skal for hvert pensi- 
onsalderår udgøre 5 pet. af den pensionsgi- 
vende løn på fratrædelsestidspunktet med 
tillæg af 0,15 pet. af samme løn for hvert 
fulde år, ansættelsen er sket efter det fyldte 
25. år. 

Nr. 51. ad 1.04.07. Andre tjenestemænd. 
Finansministeren kan bestemme, at per- 

soner, som har ansættelse i det nordiske 
ministerråds sekretariat for nordisk kultu- 
relt samarbejde, i pensionsmæssig henseende 
behandles efter reglerne i lov nr. 292 af 18. 

juni 1969 om tjenestemandspension med 
senere ændringer med virkning fra ansættel- 
sen og efter henføring i pensionsmæssig hen- 
seende til en af de for tjenestemænd gæl- 
dende lønrammer efter finansministerens 
nærmere bestemmelse. 

Nr. 52. ad 2.11-14.08. Understøttelser. 
Der kan i henhold til nærmere af finans- 

ministeren med finansudvalgets tilslutning 
fastsatte regler af de enkelte styrelser ydes 
årlige understøttelser af statskassen til per- 
soner, som har haft varig ansættelse i sta- 
tens tjeneste i ikke-pensionsberettigende 
stilling, og som afgår fra tjenesten på grund 
af alder eller svigtende helbred, samt til 
ægtefæller efter ikke-pensionssikret perso- 
nale i statstj enesten og sådannes efterladte 
børn. Der kan i øvrigt med finansudvalgets 
tilslutning i hvert enkelt tilfælde ydes un- 
derstøttelser til ikke-pensionsberettigede 
personer. 

Nr. 53. ad 2.15.08. Understøttelser, Kon- 
geriget Danmarks Hypotekbank og Finans- 
forvaltning. 

Kongeriget Danmarks Hypotekbank og 
Finansforvaltnings udgifter til understøttel- 
ser afholdes af statskassen. Endvidere vil 
udgiften til understøttelser, der tilstås per- 
sonale i hypotekbanken og disses efterladte i 
overensstemmelse med reglerne for statens 
understøttelsesordning, og hvis tilståelse 
ikke kræver forelæggelse for finansudvalget 
i det enkelte tilfælde, være at afholde af 
statskassen. 


